correspondiente a diferencia a nuestro favor de la operación de alquiler

que venciera el 8 de febrero del año en curso” (fs. 115).

Tal requerimiento fue reiterado, esta vez por carta documento de

fecha 2.3.2005, intimándose a Santa Elena a “…que en un plazo de 48hs

de la presente cancele la suma de Un Millón Cuatrocientos Cuarenta

Mil  ($1.440.000)  a  valor  nominal  con  más  sus  correspondientes

intereses…” (fs. 113).

Amén de lo anterior, el 29, 30 y 31 de marzo del mismo año, el

Banco  aquí  demandado,  rechazó  por  “orden  de  no  pagar”  6  cheques

librados por la deudora.  Cartulares que a todo evento dieron lugar al